	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 18-2008

	Од 28.04 до 05.05.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3204
	2139
	2233
	684
	8260
	10947,4
	74,9 %
	407,681

	Инфекција на долни респираторни патишта
	706
	331
	746
	494
	2277
	3044,6
	20,6 %
	112,384

	Исипна треска
	0
	0
	3
	2
	5
	4,8
	0 %
	0,247

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	200
	105
	119
	63
	487
	473,8
	4,4 %
	24,036

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	1,4
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	3
	1
	0
	4
	2,4
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4110
	2578
	3102
	1244
	11034
	14475
	100 %
	544,594


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	396
	304
	231
	54
	985
	1514,4
	78,1 %
	526,172

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	36
	58
	46
	219
	311
	17,4 %
	116,987

	Исипна треска
	0
	0
	1
	2
	3
	1,2
	0,2 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	11
	6
	6
	52
	46,2
	4,1 %
	27,778

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	0,4
	0,1 %
	0,534

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	504
	352
	296
	109
	1261
	1874,2
	100 %
	673,608


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	191
	176
	243
	75
	685
	721
	81,4 %
	608,084

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	6
	54
	40
	127
	163,2
	15,1 %
	112,74

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	6
	12
	2
	29
	22,2
	3,4 %
	25,744

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,888

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	227
	188
	310
	117
	842
	907
	100 %
	747,454


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	240
	129
	177
	42
	588
	668,2
	68,3 %
	337,966

	Инфекција на долни респираторни патишта
	92
	27
	82
	46
	247
	250
	28,7 %
	141,969

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	7
	1
	26
	26,4
	3 %
	14,944


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	343
	163
	266
	89
	861
	945,8
	100 %
	494,879


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	288
	173
	260
	92
	813
	1042,2
	78,3 %
	528,348

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	43
	56
	43
	196
	287,2
	18,9 %
	127,375

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	7
	5
	29
	45,4
	2,8 %
	18,846

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	352
	223
	323
	140
	1038
	1374,8
	100 %
	674,569


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	225
	133
	149
	45
	552
	771,6
	66,3 %
	470,203

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	37
	79
	50
	227
	378,4
	27,3 %
	193,363

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	12
	11
	12
	53
	44,6
	6,4 %
	45,146

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	304
	182
	239
	107
	832
	1195,2
	100 %
	708,712


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	572
	279
	307
	94
	1252
	1864,6
	69,8 %
	212,04

	Инфекција на долни респираторни патишта
	182
	58
	154
	80
	474
	593,6
	26,4 %
	80,277

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,1 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	12
	15
	1
	67
	81,6
	3,7 %
	11,347

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	793
	349
	477
	175
	1794
	2542,4
	100 %
	303,833


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	288
	229
	182
	47
	746
	1201
	79,1 %
	743,206

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	23
	34
	28
	132
	239
	14 %
	131,506

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	22
	14
	1
	64
	51,6
	6,8 %
	63,76

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,996

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	362
	275
	230
	76
	943
	1492,6
	100 %
	939,468


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	109
	149
	161
	70
	489
	687,8
	75,7 %
	465,121

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	26
	56
	30
	140
	172,8
	21,7 %
	133,163

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	5
	4
	2
	17
	26,6
	2,6 %
	16,17

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	143
	180
	221
	102
	646
	887,6
	100 %
	614,454


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	436
	219
	218
	83
	956
	999,6
	73,7 %
	308,21

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	34
	73
	65
	247
	301,2
	19 %
	79,632

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,322

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	41
	15
	18
	20
	94
	74,2
	7,2 %
	30,305

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	552
	268
	310
	168
	1298
	1375
	100 %
	418,469


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	459
	348
	305
	82
	1194
	1477
	78,6 %
	631,81

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	41
	100
	66
	268
	348,2
	17,6 %
	141,813

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	8
	25
	13
	56
	55
	3,7 %
	29,633

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	530
	398
	430
	161
	1519
	1880,4
	100 %
	803,785


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 18-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	34
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	156
	79
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kumanovo
	398
	159
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje Center
	476
	142
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje East
	323
	168
	1
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje North
	39
	11
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Skopje South
	356
	131
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje West
	58
	22
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Tetovo
	956
	247
	1
	0
	94
	0
	0
	0

	Bitola
	556
	119
	3
	0
	35
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	87
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	160
	55
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Resen
	182
	25
	0
	0
	8
	1
	0
	0

	Berovo
	103
	10
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Delcevo
	166
	29
	0
	0
	4
	0
	1
	0

	Kocani
	308
	62
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Pehcevo
	30
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	78
	23
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Debar
	118
	22
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Ohrid
	321
	107
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Struga
	374
	67
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Krusevo
	24
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	57
	11
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Prilep
	471
	211
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Stip
	746
	132
	0
	0
	64
	0
	1
	0

	Strumica
	464
	138
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Valandovo
	25
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gevgelija
	152
	50
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	Kavadarci
	149
	65
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Negotino
	169
	40
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	84
	19
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	640
	94
	0
	0
	13
	0
	0
	0
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